

## Komunikat prasowy

# Aktywa funduszu ETF VanEck obejmującego branżę półprzewodnikową osiągnęły miliard dolarów amerykańskich

- Fundusz VanEck Semiconductor UCITS ETF inwestuje w firmy, których przynajmniej połowa obrotów jest związana bezpośrednio z półprzewodnikami lub osprzętem do nich
- Półprzewodniki są nieodzowne w produktach nowoczesnych technologii

**Warszawa, 13.06.2023 r.** — Wartość aktywów funduszu *VanEck Semiconductor UCITS ETF* przekroczyła miliard dolarów amerykańskich. Firma VanEck założyła ten fundusz ETF UCITS w grudniu 2020 na podstawie amerykańskiego funduszu ETF Semiconductor, aby umożliwić inwestycję w rozwój przedsiębiorstw z branży półprzewodnikowej także europejskim inwestorom.

„Nie da się wyobrazić nowoczesnych technologii bez półprzewodników” – twierdzi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. Prawie wszystkie branże: telekomunikacyjna, informatyczna, medyczna, motoryzacyjna czy energetyczna są bezpośrednio lub pośrednio zależne od wydających mikrochipów, które stanowią swoisty układ nerwowy dzisiejszego świata techniki.

„Ponadto rozwój przyszłościowych technologii, takich jak robotyka, przechowywanie danych w chmurze lub autonomiczna jazda, ale także szeroko dyskutowanej obecnie sztucznej inteligencji prowadzi do zwiększenia zapotrzebowania na przyszłościowe technologie informatyczne” – kontynuuje Rozemuller. Nakłady na badania i rozwój w tych dziedzinach zapewniają przewagę konkurencyjną wiodącym firmom z branży. Wpływa to pozytywnie na ich wyniki finansowe i zyski. Stanowi też dobry powód do zainwestowania w akcje takich przedsiębiorstw.

### **Podjęcie pure play z ukierunkowanym wyborem przedsiębiorstw**

Fundusz ETF *VanEck Vectors Semiconductor UCITS* inwestuje w firmy z branży półprzewodników z całego świata. Oczekuje się, że wybrane przedsiębiorstwa charakteryzują się wysoką płynnością na podstawie kapitalizacji rynkowej i wolumenu obrotów. Indeks bazowy funduszu ETF „MVIS US Listed Semiconductor 10% Capped ESG Index” rozpoczął notowania jako tzw. indeks pure play. To oznacza, że jako komponenty indeksu uznawane są tylko firmy, których wyniki w przynajmniej 50% pochodzą z branży półprzewodnikowej i osprzętu do półprzewodników. W przypadku bieżących składników indeksu limit ten wynosi 25 procent. Waga jest ograniczona do 10% na firmę.

Ryzyko na rynku akcji: Kursy papierów wartościowych w ramach każdego z funduszy są objęte ryzykiem związanym z inwestowaniem w rynki papierów wartościowych, włącznie z ogólną sytuacją

ekonomiczną oraz nagłymi i nieprzewidywalnymi załamaniami kursów. Inwestycja w fundusz może przynieść straty.

Ryzyko związane z koncentracją na jednej branży / jednym sektorze: Aktywa funduszu mogą być skoncentrowane w jednej branży lub w wielu sektorach/branżach. Fundusze są objęte ryzykiem negatywnego wpływu politycznego, ekonomicznego lub wynikającego z innych warunków na dane sektory lub branżę. Takie czynniki mają znacznie bardziej niekorzystny wpływ niż w przypadku, gdy aktywa są lokowane w firmy z większej liczby sektorów/branż.

ETF	VanEck Semiconductor UCITS ETF
Nazwa indeksu	MVIS US Listed Semiconductor 10% Capped ESG Index (MVSMCTR)
ISIN	IE00BMC38736
Ticker Xetra / Bloomberg	VVSM / VVSM GY
WKN	A2QC5J
Podmiot zarządzający	VanEck Asset Management B.V.
Siedziba	Irlandia
Waluta bazowa	USD
Podmiot oferujący indeks	MarketVector Indexes
Rebalansowanie	Półroczne
Struktura produktu	Fizyczna (pełna replikacja)
Data emisji	1 grudnia 2020 roku
Wskaźnik kosztów całkowitych	0,35% rocznie
Wykorzystanie dochodów	akumulacyjne
Pożyczka papierów wartościowych	Nie

#### Istotne oświadczenia

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na dystrybutora produktów VanEck w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, Niemcy,

jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w Niemczech (BaFin). Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych danych i nie mogą być interpretowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. Informacje pochodzące ze źródeł trzecich uważa się za wiarygodne, ale nie zostały one poddane niezależnej weryfikacji, a więc nie można zagwarantować ich dokładności ani kompletności. Wszystkie wymienione wskaźniki odnoszą się do sektorów wspólnego rynku i ich wyników. Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks.

VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Semiconductor UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). ETFy są zarejestrowane w Centralnym Banku Irlandii i odwzorowują indeksy akcji. Wartość aktywów ETF może ulegać znacznym wahaniom w związku z przyjętą strategią inwestycyjną. Jeżeli wartość indeksu bazowego spadnie, ETF również straci na wartości.

Przed zainwestowaniem w fundusz należy zapoznać się z prospektem oraz kluczowymi informacjami dla inwestorów. Są one dostępne w języku angielskim, a dokumenty zawierające kluczowe informacje dla inwestorów (KIID) – również w innych językach. Można je uzyskać bezpłatnie na stronie [www.vaneck.com](http://www.vaneck.com), w lokalnym punkcie informacyjnym VanEck (Europe) GmbH lub w Podmiocie Zarządzającym.

Podane wyniki bazują na danych historycznych i nie gwarantują osiągnięcia identycznych wartości w przyszłości. Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz należy zapoznać się z Prospektem oraz Kluczowymi informacjami dla inwestorów.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.